
PROTOKOLL ÖVER BRANDUNDERSÖKNING

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i bostadslägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kenneth Möller, Brandförsvaret m fl.

UPPLYSNING OM BRANDEN

Söndag morgon kl 04.00 inkom telefonlarm till Räddningscentralen angående rök från lägenhet. Brandförsvaret larmade ut X-by station
som låg närmast samt rökdykarförstärkning från Y-by. Först till adressen kom Y-by och konstaterade brand, samt påbörjade rökdykarinsats
för livräddning.

En man påträffades medvetslös i hallen. Han bars ut av rökdykare och ned till ambulans. Branden var koncentrerad till köket där det efteråt
visade sig att kylskåpet var helt utbränt. Branden hade börjat sprida sig till övriga lägenheten. Branden släcktes snabbt ned, och röken
vädrades ut.

UNDERSÖKNINGEN

Redan från början konstaterades att branden startat inne i eller bakom kylskåpet varför någon brottsmisstanke ej fanns. Det som föranledde
undersökningen var att eventuellt kunna ta reda på var i kylskåpet det startade; finns någon likhet med liknande bränder i Sverige?, samt att
bidra med erfarenhet till SRV. Det framkom vid undersökningen att branden startat bakom kylen och troligen i en liten kontakt på höger
sida om kompressorn. Kylen var av äldre modell och märket kunde ej fastställas.

BYGGNADSTEKNISK BESKRIVNING

Huset är ett bostadshus i tre våningar, brandlägenheten låg högst upp. Bjälklag liksom lägenhetsavskiljande väggar är i gjuten betong.
Vinden är endast krypvind. Yttertak i tegel. Dörrar till lägenheten saknar helt brandklass men bedöms stå emot en brand i cirka 15 minuter.

SLUTSATS

Vid samtal med lägenhetsinnehavaren dagen efter branden (hemkommen från sjukhuset) framkom att inga fel, konstiga ljud eller
vibrationer hade visat sig från kylen tidigare som kunde påkalla misstänksamhet.

Mannen som var cirka 70 år, bad oss hälsa och tacka de mycket professionella brandmännen att han fortfarande var i livet. Han hade inga
minnesbilder av händelsen. Det han kom ihåg efter uppvaknandet på sjukhuset var att det brann runt spisen, däremellan är allt svart.

Foto 1

Kyl och sval från entré i hallen.

Foto 2

Kompressorn bakom kylen, där branden startade.




